
Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации  
Хабаровского муниципального района Хабаровского края 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ХАБАРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

25.04.2022 № 28 

 с. Черная речка 

 
Об утверждении Перечня  
платных образовательных услуг, 
Прейскуранта платных 
образовательных услуг, 
предоставляемых МБУДО  
«ДШИ ХМР» 
 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании пунктов 

2.9., 7.4 Устава Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств Хабаровского муниципального 

района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень платных образовательных услуг, 

предоставляемых МБУДО «ДШИ ХМР». 

2. Утвердить прилагаемый «Прейскурант платных образовательных 

услуг, предоставляемых МБУДО «ДШИ ХМР» на 2022-2023 учебный. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора              М.Л. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора МБУДО 

«ДШИ ХМР» 

  от 25.04.2022 № 28 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МБУДО «ДШИ ХМР» 

 

№ Наименование программы Возраст 

поступающих 

Срок обучения 

РАННЕЕ-ЭСТЕТИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 

1. Дополнительна общеразвивающая 

программа в области музыкального 

искусства «Милашки»  

(с. Некрасовка) 

3-4 года 1 учебный год 

2. Дополнительна общеразвивающая 

программа в области музыкального 

искусства «Милашки»  

(с. Некрасовка) 

4-5 лет 1 учебный год 

3. Дополнительна общеразвивающая 

программа в области хореографического 

искусства  

(с. Некрасовка) 

5-6- лет 1 учебный год 

4. Дополнительная общеразвивающая 

программа в области изобразительного 

искусства «Палитра» 

(с. Некрасовка с. Краснореченское 

с. Осиновая Речка с. Таежное). 

5-6-лет 1 учебный год 

5. Дополнительная общеразвивающая 

программа «Музыкальное 

исполнительство» 

(индивидуальные занятия) 

(с. Некрасовка с. Краснореченское 

с. Князе-Волконское, с. Таежное 

с. Черная Речка) 

от 3 лет 1 учебный год 

6. Дополнительная общеразвивающая 

программа «Музыкальный логопед» 

(индивидуальные занятия) 

от 3 лет 1 учебный год 

ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

1. Дополнительна общеразвивающая 

программа в области хореографического 

искусства (с. Некрасовка) 

6-7 лет 1 учебный год 

2. Дополнительная общеразвивающая 

программа в области изобразительного 

искусства «Юный художник» (с. 

Некрасовка 

с. Краснореченское с. Осиновая Речка 

с. Таежное) 

6-7 лет 1 учебный год 

3. Дополнительная общеразвивающая 

программа «Музыкальное 

исполнительство» 

6-7 лет 1 учебный год 



(индивидуальные занятия) (с. Некрасовка 

с. Краснореченское с. Князе-Волконское, 

с. Таежное с. Черная Речка) 

ДЛЯ УЧАЩИХСЯ ОТ 7 ЛЕТ 

ГРУППОВЫЕ ЗАНЯТИЯ 

1. Сольфеджио от 7 лет 1 учебный год 

2. Музыкальная литература от 7 лет 1 учебный год 

3. Коллективное хоровое музицирование 

(вокальный ансамбль) 

от 7 лет 1 учебный год 

4. Коллективное  (инструментальное) 

музицирование 

от 7 лет 1 учебный год 

5. Живопись от 7 лет 1 учебный год 

6. Хореография от 7 лет 1 учебный год 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ 

1. Фортепиано от 7 лет 1 учебный год 

2. Гитара от 7 лет 1 учебный год 

3. Баян от 7 лет 1 учебный год 

4. Аккордеон от 7 лет 1 учебный год 

5. Балалайка от 7 лет 1 учебный год 

6. Гармонь от 7 лет 1 учебный год 

7. Флейта от 7 лет 1 учебный год 

8. Ударные   

9. Сольное академическое пение от 7 лет 1 учебный год 

10. Сольное народное пение от 7 лет 1 учебный год 

11. Музыкальный логопед от 7 лет 1 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора МБУДО 

                                                                                                                                                              «ДШИ ХМР» 

                                                                                                                                                              от 25.04.2022 № 28 
ПРЕЙСКУРАНТ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ,  

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МБУДО «ДШИ ХМР» 

 Наименование 

услуги 

Возраст 

уч-ся/кол-

во 

учащихся 

Учебные предметы Кол-во 

уроков/часов в 

неделю 

Стоимость 1 урока  Стоимость услуги за  

1 месяц  

 

 РАННЕЕ-ЭСТЕТИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ  

1. Дополнительная 

общеразвивающая 

программа в области 

музыкального 

искусства 

(групповые занятия) 

Срок обучения 1 

учебный год 

3-4 года 

1 группа - 

6 учащихся 

Развитие музыкальных 

способностей  

1 урок /0,5 ч  85,00 (30 мин.)  

170,00 (1 час) 

 

2040,00 с 1 чел. 

 

 Шумовой оркестр  1/0,5 ч 

Игровая ритмика 

(Хореографическая ритмика) 

1/0,5 ч  

ДПИ 3/1,5 ч 

ИТОГО 6 уроков – 3 ч.  

2. 

 

 

 

 

 

 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа в области 

музыкального 

искусства 

(групповые занятия)  

Срок обучения 1 

учебный год 

 

 

 

 

 

4-5 лет 

1 группа - 

6 учащихся 

Развитие музыкальных 

способностей 

1/0,5 85,00 (30 мин.)  

170,00 (1 час) 

 

2040,00 с 1 чел. 

 

Шумовой оркестр 1/0,5 

Танец 2/1 ч. 

Вокальный ансамбль (коллективное 

хоровое музицирование) 

1/0,5 

ДПИ 1/0,5 

ИТОГО 6 уроков – 3 ч.  



3.  Дополнительна 

общеразвивающая 

программа в области 

хореографического 

искусства  

(групповые занятия) 

Срок обучения 1 

учебный год 

5-6 лет 

1 группа - 

6 учащихся 

Гимнастика 1/0,5 85,00 (30 мин.)  

170,00 (1 час) 

 

2040,00 с 1 чел. 

 Подготовка концертных номеров 1/0,5 

Шумовой оркестр 2/1 

Вокальный ансамбль (коллективное 

хоровое музицирование) 

1/0,5 

ДПИ 1/0,5 

  

ИТОГО 6 уроков – 3 ч.  

4. Дополнительная 

общеразвивающая 

программа в области 

изобразительного 

искусства «Палитра» 

(групповые занятия) 

Срок обучения 1 

учебный год 

5-6  лет 

1 группа – 

4 учащихся 

ИЗО 1/1 500,00 (за 1 час с 

группы) 

6000, 00 с группы  

 Лепка (ДПИ) 1/1 

Прикладное творчество(ДПИ) 1/1 

ИТОГО 3 урока -3 ч. 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Музыкальное 

исполнительство» 

(индивидуальные 

занятия) 

Срок обучения 1 

учебный год 

 

от 3 лет 

 

Фортепиано 1 урок/30 мин.  

 

 

 

 

250,00 (от 30 мин.) 

500,00 

 

 

 

 

 

1000,00  

2000,00 

Баян 1/0,5 

Блокфлейта 1/0,5 

Сольное пение 1/0,5 

ИТОГО 1 урок в неделю 

2 урока в неделю 

6. Музыкальный 

логопед 

от 3 лет  1 урок/30 мин. 

1 урок в неделю 

2 урока в неделю 

 

250,00 (от 30 мин.) 

500,00 

 

1000,00  

2000,00 

 

 

 

 



 

ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

1. Дополнительна 

общеразвивающая 

программа в области 

хореографического 

искусства  

(групповые занятия) 

Срок обучения 1 

учебный год 

 

 

6-7 лет 

1 группа – 6 

учащихся 

Гимнастика 1/0,5 85,00 (30 мин.)  

170,00 (1 час) 

2040,00 с 1 чел. 

 Ритмика и танец 1/0,5 

Подготовка концертных номеров 1/0,5 

Слушание музыки и муз.грамота 1/0,5 

Вокальный ансамбль 

(коллективное хоровое 

музицирование) 

1/0,5 

ИЗО 1/0,5 

ИТОГО 6 уроков – 3 ч. 

2. Дополнительная 

общеразвивающая 

программа в области 

изобразительного 

искусства «Юный 

художник» 

(групповые занятия) 

Срок обучения 1 

учебный год 

6-7 лет  

1 группа – 4 

учащихся 

ИЗО 1/1 500,00 (за 1 час с 

группы) 

6000, 00 с группы  

 Лепка 1/1 

Прикладное творчество 1/1 

ИТОГО 3 урока – 3ч 

3. Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Музыкальное 

исполнительство» 

(индивидуальные 

занятия)  

Срок обучения 1 

учебный год 

6-7 лет 

 

Фортепиано 1 урок/30 мин.  

 

 

 

 

250,00 (от 30 мин.) 

500,00 

 

 

 

 

 

1000,00  

2000,00 

Баян 1/0,5 

Блокфлейта 1/0,5 

Сольное пение 1/0,5 

ИТОГО 1 урок в неделю 

2 урока в неделю 

 

 

 



ДЛЯ УЧАЩИХСЯ ОТ 7 ЛЕТ 

ГРУППОВЫЕ ЗАНЯТИЯ 

 Наименование 

услуги 

Возраст уч-

ся/кол-во 

учащихся 

Учебные предметы 

(занятия в составе группы) 

Кол-во уроков в 

неделю 

Стоимость 1 урока 

с 1 человека  

Стоимость за 1 месяц  

за 1 урок в неделю 

 

1. Сольфеджио 

 

 

 

 

1 группа 

 

Сольфеджио 

Музыкальная литература 

Вокальный ансамбль 

Хор 

Основы ИЗО 

Лепка 

ДПИ 

Ритмика и танец 

Гимнастика 

Основы классического танца 

Основы народного танца 

Модерн 

Основы актерского мастерства 

Основы сценического движения 

Основы сценической речи 

 

1 урок в 

неделю/40 мин. 

  

500,00 2000,00 

500,00 2000,00 

500,00 2000,00 

2. Музыкальная 

литература 

1 группа 1 урок  в 

неделю/40 мин. 

  

500,00 2000,00 

500,00 2000,00 

500,00 2000,00 

3. Коллективное 

хоровое 

музицирование 

(вокальный 

ансамбль) 

1 группа 1 урок в неделю 

(40 мин.) 

  

500,00 2000,00 

500,00 2000,00 

500,00 2000,00 

4. Коллективное  

(инструментальное) 

музицирование 

1 группа 1 урок в неделю 

(40 мин.) 

  

500,00 2000,00 

500,00 2000,00 

500,00 2000,00 

5. Живопись 1 группа 1 урок в неделю 

(40 мин.) 

  

500,00 2000,00 

500,00 2000,00 

500,00 2000,00 

6. Хореография 

 

1 группа 1 урок в неделю 

(по 40 мин.) 

500,00 2000,00 



7. Театр 1 группа 1 урок в неделю 

(по 40 мин.) 

500,00 2000,00 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ 

 Наименование 

услуги 

Возраст уч-

ся/кол-во 

учащихся 

Учебные предметы Кол-во уроков в 

неделю 

Стоимость 1 урока  

с 1 человека 

Стоимость за 1 месяц   

с 1 человека  

1. Дополнительная 

общеразвивающая 

программа в области 

музыкального 

искусства 

«Музыкальное 

исполнительство по 

видам – фортепиано, 

гитара, баян, 

аккордеон, 

балалайка, гармонь, 

флейта, ударные, 

сольное 

академическое 

пение, сольное 

народное пение» 

 

 

1 Фортепиано 

Гитара 

Баян/аккордеон 

Балалайка 

Гармонь 

Флейта 

Ударные  

Сольное академическое пение 

Сольное народное пение 

 

1 урок в неделю 

(40 мин.) 

500,00 

 

2000,00  

 

2 урока в неделю 1000,00  4000,00  

1 урок в неделю 

40 мин 

500,00 2000,00 

1 урок в неделю 

40 мин 

500,00 

1 урок в неделю 

40 мин. 

500,00 

2. Музыкальный 

логопед 

1  1 урок в неделю 

2 урока в неделю 

500,00 

1000,00 

2000,00 

4000,00 

 


	УТВЕРЖДЕНО

